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To:
[

@minvws.nl
Ce: AE @minvws.nl];eaeM———
eaiey
From: )

Sent: Sat 4/4/2020 9:54:49

son |Subject: RE: Beveiliging locatie in in opdrachtvanVWS)
Received: Sat 4/4/2020 9:54:50 AM

Hoi RI

Dank. Ik probeer je maandag te bellen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

= +3: (06ERECI@ EE @minvws.n

Bij het Ministerie van VWS geldt een legitimatieplicht (Rijkspas) en/of identificatieplicht voor toegang tot het ministerie.

ver:INESEEM irs.

Verzonden: zaterdag 4 april 2020 11:11

SEH @minvws.nl>

) SEER inv;IEE)EERc inv +>;IEE
4 @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Beveiliging locatie inBEopdracht van VWS)

>JEWellicht goed om maandag even met elkaar te spreken. Kan ik ook toelichten wat er zoal gepasseerd is

afgelopen weken.

o

Verzonden met BlackBerry Work(www_blackberry.com)

van: IBEN’ BB aninvws.nl>
Verzonden: 4 apr. 2020 10:57

Naar:
"

Goedemorgen

Contact inmiddels per mail gelegd. Ter informatie, het onderstaande bericht heb ik inmiddels verzonden naar de collega’s die bij

IEEELR =trokken zijn (en waar het DCC mij mee in contact heeft gebracht). Wij gaan nu de juiste ondersteuning borgen.

Dank voorje bericht. Reden waarom ik op de lijn kom zijn twee concrete vragen, een vanuit de Politie Midden Nederland en een

vanuit de Rijks Beveiligingsorganisatie (RBO).

Als het gaat om de beveiliging van VWS belangen, het zij in opdracht van VWS hetzij omdat goederen (en of stoffen) eigendom

zijn van VWS, is de Rijks Beveiligingsorganisatie het eerste aanspreekpunt. De RBO is bij mij op de lijn gekomen met de vraag of

ik als BVA (toezichthouder op de integrale beveiliging van het VWS Concern) op de hoogte ben van het feit dat er

goederen door/ in opdracht van VWS beveiligd worden. Ook was de vraag van de RBO, als het om VWS goederen gaat en/of

goederen die namens VWS beveiligd worden, waarom zij daar niet bij betrokken zijn. Op beide vragen kon en kan ik geen
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antwoord geven omdat ik geen (landelijk) overzicht heb van waar voor of namens VWS beveiligingswerkzaamheden worden

uitgevoerd (vanwege te beschermen VWS belangen). Ik zou dat overzicht wel graag hebben omdat ik dan een vinger aan de pols
kan houden of getroffen beveiligingsmaatregelen afdoende zijn in relatie ende dreigingen. Waar maatregelen niet

voldoen, omdat deze op locatie lastig te realiseren zijn, kan ik vanuit mi MERE eer ondersteunen en waar nodig
escaleren.

Tweede (generieke) vraag komt vanuit de Politie Midden Nederland, meer specifiek vanuit het Hoofd Bewaken en Beveiligen. De

politie krijgt op dit moment steeds meer vragen op het vlak van beveiliging omdat er op locaties medische goederen en/of

medicijnen liggen opgeslagen. In de afweging die de politie moet maken, ook vanwege beperkte capaciteit, wordt bij mij alsagetoetst of specifieke locaties van of voor VWS in gebruik zijn en of er sprake is van nationaal belang. Omdat ik geen overzic

heb van welke locaties op dit moment van of voor VWS beveiligd worden kan ik veelal geen positiefantwoord geven en dat kan

gevolgen hebben voor keuzes die de politie bij een eventuele inzet moet maken. Ook daarom is het handig als ik een overzicht

heb van waar er goederen en/of medicijnen liggen die door of namens VWS bescherming behoeven. Op de specifieke vraag over

heb ik de politie daarom ook niet kunnen bevestigen dat het op een locatie gaat die van of voor VWS beveiligd dient te

worden omdat ik daar niet van op de hoogte was. Met voldoende inhoudelijke informatie kan ik dat volgende week rechtzetten.

Concreet, het zou mooi zijn als ikzelf vanuitee ie)geinformeerd
kunnen worden over waar er goederen en/of medicijnen liggen die door of hamens eveiligd dienen te worden of al worden.

Wij kunnen eventueel ook de RBO vragen om een accountmanager aan VWS toe te wijzen, en die aan jullie te koppelen, die zorg

kan dragen vanuit de RBO voor afdoende beveiligingsmaatregelen op specifieke locaties. De RBO kan dan ook specifieke
risicoanalyse voor jullie maken. Op deze wijze is de lijn met de regionale politie ook (beter) gewaarborgd en kan VWS inhoudelijk
aangeven aan politiediensten waar en waarom ondersteuning van politie noodzakelijk is. Wellicht even een call opzetten met de

verantwoordelijke functionarissen om dit in te regelen ?

Denk dat dit nu cok een mooie aanleiding is om beveiliging waar dat nodig is goed te borgen. Ik snap ook, gezien de turbulente

ontwikkelingen, dat tot op dit moment handelen naar bevinden noodzakelijk was. In die zin natuurlijk uitstekend dat er, vanuit

de lijnverantwoordelijkheid, al beveiligingsmaatregelen zijn getroffen. Dat is op zich de juiste werkwijze.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

f® +31 (06)
@BE@minvws.nl

Bij het Ministerie van VWS geldt een legitimatieplicht (Rijkspas) en/of identificatieplicht voor toegang tot het ministerie.

van:IEEEEEEo minvws.nl>
Verzonden: zaterdag 4 april 2020 10:25

Aan: A. minvws.nl

5 5.1.2 @minbzk.nl>

Onderwerp: RE: Beveiliging locatieinopdracht van VWS)

.

De locatie in is inderdaad de centrale opslag van het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) dat onder auspicién van

VWS opereert. Ik ben zelf niet betrokken geweest bij deze specifieke opdracht (wel de eerdere locatieIEG
Ba(cc) is vanuit VWS aangewezen om het consortium op te bouwen en de governance vorm te geven. Wellicht dat jullie
even rechtstreeks kunnen schakelen hoe dit nu precies gelopen is. De vestiging is van een van de private partijen in het

consortium maar die wordt nu in een publiek-private constructie gebruikt.

Groet

5.1.2e

van:IEE) EEN ninvws.o>Verzonden: vrijdag 3 april 2020 21:16

Aan:BEEJE @minvws.ni>
cc:IEF) minvws.nl>; [|EER minvws.nl>
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Onderwerp: RE: Beveiliging locatie in [JEEELJin opdracht van VWS)

5.1.2e

Naar aanleiding van onderstaande vraag koppel ik jullie even aan elkaar.

Groeten

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: INESEDNEDEnis
Datum: vrijdag 03 apr. 2020 6:50 PM

Aan: ) <BERE 7)minvws.nl>
Kopie: ) PERE @minvws.nl>

Onderwerp: FW: Beveiliging locatie 1 un opdracht van VWS)

Hoi [EIN

Weet je met wie ik bij GMT het beste contact kan opnemen voor een beveiligingsvraag die vandaag vanuit de RBO naar boven is

gekomen ? Lijkt er op dat zij - GMT - rechtstreeks beveiligingsdiensten hebben ingekocht voor een hoog risico locatie. Wil als

toezichthouder (en adviseur) even een vinger aan de pols houden en uitvragen of er naar alle aspecten gekeken is mocht er iets

gebeuren. Zeker nu reguliere concerndienstverleners er niet bij betrokken zijn.

Met vriendelijke groet,

51%a 51%a

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

/ +31 (06)
@BEI@min :

Bij het Ministerie van VWS geldt een legitimatieplicht (Rijkspas) en/of identificatieplicht voor toegang tot het ministerie.

Verzonden: vrijdag 3 april 2020 18:13

n°, BE
5.1.2e )JERE@ minvws ni>

CC: ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Beveiliging locatie i

Ik ben er niet bekend mee. Ik verwacht dat dit direct door de directie GMT is gedaan. Maar wellicht kan ERFLER dit bevestigen/
aanvullen.

in opdracht van VWS)

Groet,
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van: [EEN BBarihvws.ni>

Datum: vrijdag 03 apr. 2020 5:14 PM

=

NIE
@ninvws.nl>, [INNER BE ws.»

Kopie: 5.1.2e @minvws.nl>

in opdracht van VWS)

Goedemiddag

EaZie de onderstaande aandachtvestiging van de RBO. Slaan jullie hier op aan ? Zo nee, wie zou deze opdracht vanuit VWS

gegeven kunnen hebben ? Normaal is in ieder geval de BVC van het Kerndepartement aangehaakt.

a EEEi: 0EE
en ik wel aangeslagen op deze melding. Gezien de TBB, en de mogelijke dreiging ten opzichte van deze TBB,

wil ik zeker weten dat er een goede risicoanalyse is gemaakt, dat er goed beveiligingsplan ligt en dat de afweging om beveiligers
in te zetten op de juiste gronden is gemaakt (dat er geen onaanvaardbare risico’s zijn voor de beveiligers uitgaande van de

dadergroep die interesse in deze TBB kan hebben).

Onderwerp: Beweiliging locatie in

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

7 +31 (06)
@BEj@mi n

Bij het Ministerie van VWS geldt een legitimatieplicht (Rijkspas) en/of identificatieplicht voor toegang tot het ministerie.

Van: JIBEMciiksoverheid.nl>
Verzonden: vrijdag 3 april 2020 17:00

aan: IEEE) minvws.nl>

Onderwerp: opdracht [JEREZ

lk belde je kort over het volgende:

Zouden in een |oods spullen liggen zoals medische middelen en een aanzienlijke hoeveelheid mondkapjes.
In eerste aanleg is de beveiliging van de locatie onder regie van de pandeigenaar uitgevoerd door Securitas maar deze opdracht is

vandaag gestopt omdat het opdrachtgeverschap van de beveiliging (ivm TBB) zou zijn overgenomen door het Ministerie van VWS.

De beveiliging wordt nu geleverd door een evenementenbeveiligingsbedrijf!

Mede in het kader van de verplichte winkelnering RBO maar ook de TBE'’s in relatie tot inzet van evenementenbeveiligers was ik

benieuwd of de opdrachtgever idd het ministerie zelf is.

Met vriendelijke groet,

Rijks Beveiligings Organisatie
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Uitvoeringsorganisatie Bedrijfsvoering Rijk

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Wilhelmina Van Pruisenweg 52-54 | 2595 AN | Den Haag
Postbus 20011 | 2500 EA | Den Haag


